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Ny regional KVÅ-kod för Personcentrerat och 

sammanhåller vårdförlopp (PSV)-Grav hörselnedsättning 

Önskemål om ny regional KVÅ-kod har inkommit från: 

 
Annelie Lindberg 

Verksamhetsutvecklare Hörselverksamheten, Avdelning primärvård och regionövergripande 

verksamheter, Habilitering & Hälsa, Västra Götalandsregionen 

E-post: annelie.lindberg@vgregion.se 

 
Bakgrund  
 

”I Sverige finns cirka 1,5 miljoner personer med hörselnedsättning. En okänd andel har 

grav hörselnedsättning. WHO har från och med mars 2021 antagit en ny definition för 

grav hörselnedsättning (severe to profound hearing loss) som innebär att personer med 

ett tonmedelvärde (TMV4) 65 decibel hearing level (dB HL) eller sämre på bästa örat 

uppfyller kriterierna för diagnosen. Med hörapparat men utan avläsestöd har personer 

med grav hörselnedsättning stora svårigheter att uppfatta ord och meningar från en 

meters håll i vardagsmiljö. 

Vårdförloppet inleds vid konstaterad grav hörselnedsättning och följer personen så länge 

den grava hörselnedsättningen kvarstår, ofta hela livet. I vårdförloppet ges 

rekommendation om relevanta åtgärder för patientgruppen. Dessa måste planeras och 

kombineras utifrån respektive persons behov och förutsättningar, vilket gör att de exakta 

åtgärderna kan skilja mellan personer. Målet med vårdförloppet är att personer med grav 

hörselnedsättning ska få optimala förutsättningar till kommunikation, interaktion och 

delaktighet. Detta uppnås bland annat genom att vården ges i multiprofessionellt team. 

För att minska risken av isolering och öka möjligheterna till social delaktighet är det 

viktigt att fastställa den grava hörselnedsättningen så tidigt som möjligt. För att bibehålla 

livskvalitet och psykosocial hälsa rekommenderas att vuxna personer med grav 

hörselnedsättning följs upp minst vartannat år. För barn behövs en tätare uppföljning, 

bland annat för att stimulera språk- och socioemotionell utveckling.  

För att följa upp vårdförloppet kommer olika indikatorer att användas. Vid framtagandet av 

vårdförloppet saknas nationella datakällor, varför arbetsgruppen har begärt tillägg av ny ICD-10-kod 

för klassificering av grad av hörselnedsättning.” 

 *Förloppsbeskrivning godkänd av styrgruppen i Nationellt system för kunskapsstyrning hälso- och 

sjukvård (SKS) 2022-06-03 
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Behov 
Då kod för att identifiera patientgruppen ännu ej har beslutats nationellt finns i nuläget behov av en 

ny regional KVÅ-kod för att möjliggöra identifikation av de patienter som ska ingå i uppföljning av 

indikatorer inom Regionalt processteam (RPT)- Grav hörselnedsättnings arbete. 

Förslag: 
Ny regional KVÅ-kod tillskapas: 

KVÅ-kod Kodtext Beskrivning 

UX351 Patient med grav 
hörselnedsättning 

Patient med grav 
hörselnedsättning, För 
uppföljning inom PVS-Grav 
hörselnedsättning 

Startdatum: senast 2024-01-01 

 
 

BESLUT 
Regional KVÅ-kod för patient med grav hörselnedsättning , fastställs enligt förslag. 
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